1）汇锋进取投资账户

- 投资策略及主要投资工具：本账户采取行业配置分析和个股选择

相结合的投资策略，以权益类资产配置为主，灵活配置股票、基

金、债券等各类资产的比例，优选行业，精选券种，旨在追求高

风险下的高投资收益，适合愿意进行长期投资并承担较高风险、

追求较高长期回报的投资者。

- 各类资产比例：主要投资于股票（包括新股申购）、股票型和混

合型基金等权益类资产，债券、债券型基金等固定收益类资产，

以及现金、货币型基金等现金类资产。现金类资产投资比例为 3%

− 10%，以保证账户的流动性；固定收益类资产的投资比例为 0%

− 50%；权益类资产的投资比例为 50% − 95%。

2）积极进取投资账户

- 投资策略及主要投资工具：本账户精心挑选内控制度严谨、投资

策略清晰、选股能力突出、持续取得优异投资表现的股票投资基

金，满足具有高风险偏好、投资风格进取的投资者的需求。

- 各类资产比例：主要投资于股票投资基金。现金类资产投资比例

不低于 3%，以保证账户的流动性；股票投资基金投资比例不低于

80%。

3）平衡增长投资账户

- 投资策略及主要投资工具：本账户根据利率及证券市场的走势，

灵活配置股票投资基金和债券、债券投资基金和货币市场基金的

投资比例，分散投资风险，以取得长期稳定的资产增值，适合风

险偏好中等的投资者。

- 各类资产比例：主要投资于股票投资基金、债券、债券投资基金

和货币市场基金以及现金类资产。其中，现金类资产投资比例不

低于 3%；股票投资基金投资比例为 50% - 70%；债券、债券投资

基金和货币市场基金投资比例为 20% - 50%。

4）稳健成长投资账户

- 投资策略及主要投资工具：本账户根据宏观经济的发展态势，判

断市场利率走势，合理设置账户对利率的敏感度，为投资者获取

稳健的投资回报。本账户主要投资国内依法公开发行、上市的国

债、金融债、债券回购、央行票据、企业（公司）债、银行存款

等固定收益类金融工具，以及债券投资基金和货币市场基金。

- 各类资产比例：投资债券、债券投资基金和货币市场基金比例最

大皆可达 100%。

5）低碳环保精选投资账户

- 投资策略及主要投资工具：本账户根据利率及证券市场的走势，

灵活配置证券投资基金、债券、流动性资产等投资比例，分散投

资风险，同时侧重于低碳环保类资产的甄选与投资。以取得长期

稳定的资产增值，适合风险偏好中等的投资者。

- 各类资产比例：主要投资于证券投资基金、债券、流动性资产

等。其中流动性资产的投资余额不得低于账户价值的 5%；股票投

资基金投资比例为 0% - 50%；债券、债券投资基金和货币市场基

金投资比例为 50% - 100%。

4．投资连结保险各投资账户投资回报率

业绩表现（截至2016年8月31日）

账户类型 成立日期 期初净值 期末净值 投资收益率

汇锋进取

投资账户
2012 年 5 月 1.00 2.30332 130.33%

积极进取

投资账户
2010 年 2 月 1.00 1.28584 28.58%

平衡增长

投资账户
2010 年 2 月 1.00 1.28157 28.16%

稳健成长

投资账户
2010 年 2 月 1.00 1.12605 12.61%

低碳环保精

选投资账户
2016 年 8 月 1.00 0.99503 -0.50%

注：投资连结保险投资账户单位价格是根据资产评估日前一日的市场价

值所计算形成的。

市场价值的确认方法为：对于开放式基金以外的任何上市流通的有价证

券，以其在证券交易所挂牌的收盘价确认市价；对于开放式基金，以其

公告的基金单位净值确认市价。

8 月最后一个资产评估日是 8月 31 日。

汇丰人寿保险有限公司
联系地址：中国上海市浦东新区世纪大道 8 号上海国金中心汇丰银行大楼 18 楼（邮编:200120）

客户服务热线：400-820-8363   第 3 页

汇丰人寿保险有限公司

2016 年 8 月投资连结保险投资账户月度报告

账户单位价格走势（截至2016年8月31）

5．投资连结保险报告期末各类资产占比

（2016 年 8 月，货币单位：人民币）

账面余额
(万)

占总资产
比例%

账面余额
(万)

占总资
产比
例%

账面余
额(万)

占总资产
比例%

账面余额
(万)

占总资
产比例%

账面余
额(万)

占总资产
比例%

国债 1,001   2% -   -   -   -   -   -   -   -

金融债 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

AAA企业债 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

AA企业债 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

债券型基金 -   -   -   -   4,131   34% 62,628   63% 159   31%

货币市场基金 -   -   881   8% 1,164   10% 34,927   35% -   -

买入返售证券 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

小计 1,001   2% 881   8% 5,295   44% 97,555   98% 159   31%

股票 42,702   88% -   -   -   -   -   -   -   -

股票型基金 -   -   4,313   37% 3,216   26% -   -   119   23%

小计 42,702   88% 4,313   37% 3,216   26% -   -   119   23%

货币存款 4,567   9% 588   5% 637   5% 1,377   1% 178   35%

混合型基金 -   -   5,715   50% 3,034   25% -   -   -   -

存出保证金 26   0% -   -   -   -   -   -   -   -

其他 73   1% 33   0% 35   0% 816   1% 55   11%

小计 4,666   10% 6,336   55% 3,706   30% 2,193   2% 233   46%

总计 48,369   100% 11,530   100% 12,217  100% 99,748   100% 511   100%

低碳环保精选
投资账户

其他

汇锋进取
投资账户

权益类

稳健成长
投资账户

固定收
益率

资产类别

积极进取
投资账户

平衡增长
投资账户

重要提示：

投资有风险。上述所列投资收益率及投资账户表现仅仅代表投资账户

在过去的投资表现，不代表对未来的预期，并且不作为您投保或投资

账户转换的建议。

除汇丰人寿自己提供的数据以外,本报告中所包含的数据皆来源于汇丰

人寿认为可信的公开出版物，汇丰人寿对其准确性和完整性不作保

证。所有意见均为报告初次发布时的判断，可能会根据市场和其他条

件随时改变；除本月度报告外，汇丰人寿不负及时更新的责任。